
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „ARCHITEKTŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-106(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 8 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-

60(1.7)), nusprendžia: 

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Architektūra“ (kodas 08-002-

11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama suma 

2022 metams, 

Eur 

Skiriama suma 

2023 metams, 

Eur 

1.1.  
Architektūros 

studentų klubas 
Asociacija 

Iš naujo apibrėžti esamą: 

SIKON 34 82,33 

 

13 550,00 

   

1.2.  Nulinis laipsnis 

 

Viešoji įstaiga 

 

Idealizmas 2.0: Architekto 

Eugenijaus Miliūno (Simo) 

kūrybos paroda 

80,33 

 

 

 

24 570,00 

 

 

   



1.3.  Kultfliuksas 

 

 

Viešoji įstaiga 

Architekto Mindaugo 

Reklaičio paroda MORPH 

vieno kūrinio galerijoje 

APIECE 

80,32 

 

 

5 310,00 

 

 

  

1.4.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 
Architektūros renginių ciklas 

„Klaipėdos architektūra“ 80,00 

 

 

15 450,00 

 

 

  

1.5.  Leidykla LAPAS 

 

 

Viešoji įstaiga 

Dr. Eglės Bazaraitės 

monografijos „Rojaus 

įkūnijimas: XIX a. kapinės 

Vilniuje“ parengimas ir 

leidyba 

79,33 

 

 

9 147,00 

 

 

  

1.6.  Ex Arte 

 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

 

Knyga „Architektas Jaunutis 

Makariūnas“ 

77,67 

 

 

9 200,00 

 

 

  

1.7.  Stichting TAAT Asociacija 
HALL09, an Encounter Portal  

(Hall09, susitikimų portalas) 
76,34 

 

 

 

 

 

 

11 100,00 

 

 

 

6 800,00 

 

 

 

4 300,00 

 

 

 

1.8.  
Audiovizualinė 

medija 
Mažoji bendrija Mediniai Lietuvos dvarai 75,34 

 

9 355,00 

 

  

1.9.  Bluma collective Mažoji bendrija Tvarūs ateities miestai 
74,34 

 

8 930,00 

 

  

IŠ VISO: 106 612,00    



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Architektūra“ (kodas 08-002-11-

03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga VILNIUS. KAŽKAS (NE)ATSITIKO 73,33 

2.2.  subito Anšlagas Viešoji įstaiga Šiaulių rajono veidai: Pietinis 72,33 

2.3.  
Lietuvos architektų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija 

Monografija apie architektės Gražinos Janulytės-

Bernotienės kūrybą 
72,33 

 

2.4.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Architekto Jono Muloko (1907-1983) kūrybinio palikimo 

tvarkymas, skaitmeninimas ir sklaida 
72,00 

 

2.5.  
Vilniaus memorialinių muziejų 

direkcija 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinė konferencija „Šiuolaikinė medinė architektūra: 

naujos technologijos ir naujas požiūris“ 

70,67 

 

2.6.  
Architektūros kokybės vystymo 

asociacija 
Asociacija 

Architektūros laboratorija „Žaidžianti biblioteka“ 

Elektrėnuose 
70,00 

 

2.7.  Talka talka Viešoji įstaiga 
Dovilės Čiapaitės architektūros knyga vaikams „Kuriame 

Lietuvos mišką“ 

66,68 

 

2.8.  Šiluvos piligrimų centras Viešoji įstaiga 
Šiluvos Apsireiškimo koplyčios 100 metų jubiliejaus 

progos monografijos rengimas 

66,34 

 

2.9.  Kuriančios bendruomenės Viešoji įstaiga Kraštovaizdžio architektūros projektas - Fabijono svetainė 
65,01 

 

2.10.  
 

Architektūros Studentų Klubas 

 

Asociacija Soft INCM (švelnus INCM) 64,67 

 

2.11.  Nulinis laipsnis Viešoji įstaiga Nerim 2022 62,34 

2.12.  Aikas Žado Asociacija Aikas Žado Laboratorija: Biomimetikos Centras 2022 60,67 



2.13.  Vario burnos Viešoji įstaiga 
Archive of Space. Atvirasis urbanistikos muziejus (2 

etapas) 

60,33 

 

2.14.  Gatvės gyvos Viešoji įstaiga Architektūrinių pasakojimų ciklas „Gatvės gyvos“ žurnale 
59,66 

 

2.15.  Architektuomenė Viešoji įstaiga Lėtos architektūros ir meno festivalis 59,34 

2.16.  
Architektūros kokybės vystymo 

asociacija 
Asociacija 

Paskaitų ciklas „Naujasis Existenzminimum: architektūros 

kokybės klausimai“ 

59,33 

 

2.17.  Architektūros tyrimų centras Viešoji įstaiga 
Leidinys ir renginių ciklas  

„Vilniaus architektūros istorijos: Antakalnis“, I dalis“ 

58,34 

 

2.18.  
Kūrybinių Industrijų Parkas 

„Architektūros Centras“ 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvus Lietuvos architektūros muziejus: Lietuvos 

architektūros mokykla 

57,00 

 

2.19.  Unikalus paveldas Viešoji įstaiga Gilyn į dingusį Aleksotą 57,00 

2.20.  Teatro informacijos centras Viešoji įstaiga Teatras yra ir pastatas 2 55,34 

2.21.  Vario burnos Viešoji įstaiga 
Nykstanti rūšis: urbanistiniai paternai ir analoginė 

architektūra 

55,01 

 

2.22.  SA.LT projektai Viešoji įstaiga 
Tarptautinis forumas „Šimtmečio paralelės. Lietuva ir 

pasaulis“ 

54,33 

 

2.23.  
Lietuvos architektų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija Architektūros ir dizaino panoramos 2022 

53,34 

 

2.24.  
Kūrybinių industrijų parkas 

„Architektūros centras“ 
Viešoji įstaiga Archmap.lt: architektai ir jų darbai 

52,00 

 

2.25.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga Balta siena 2 49,67 

2.26.  Ulna šokio trupė 
Viešoji įstaiga 

 

Teatralizuotos ekskursijos „RIBOŽENKLIAI. KAUNAS“ 

atstatymas ir sklaida 

48,66 

 

2.27.  

 

Lietuvos kultūros politikos 

institutas 

 

Viešoji įstaiga 
Lietuvos sostinės rotušės bokšto su laikrodžiu atstatymo 

sąlygų analizė bei įvertinimas 

47,34 

 

 

 



3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                              Asta Pakarklytė 


